

سرکوب مخالفان دولت روسیه توسط پلیس

صدها تن از مخالفان حکومت روسیه در اعتراض به ایجاد محدودیت هایی برای برگزاری اجتماعات سیاسی از طرف نهادهای امنیتی این کشور در مسکو و سن پترزبورگ تظاهرات کردند

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : روزهای گذشته مسکو و سن پترزبورگ شاهد اتفاق تقریباً غیر عادی پس از سقوط کمونیسم در این کشور بود. صدها تن از مخالفان حکومت روسیه در اعتراض به ایجاد محدودیت هایی برای برگزاری اجتماعات سیاسی از طرف نهادهای امنیتی این کشور در مسکو و سن پترزبورگ تظاهرات کردند.

تظاهرکنندگان در مسکو در میدان "تریومفال" این شهر اجتماع کرده و خواهان رعایت اصل 31 قانون اساسی روسیه برای برگزاری آزاد اجتماعات سیاسی شدند. این تظاهرات بدون مجوز نهادهای امنیتی مسکو برگزار شد.

پلیس روسیه با حمله خشن به تظاهرات معترضان به سیاست های دولت در این کشور در شهر مسکو، دو تن از رهبران اپوزیسیون و دست کم 95 نفر را بازداشت کرد. بوریس نمتسوف" و "سرگنی اودالتسوف دو تن از رهبران مخالفان دولت روسیه در میان دستگیر شدگان هستند.

تظاهر کنندگان شعارهایی همچون اجتماعات سیاسی را آزاد کنید فریاد می زدند.

مقام های دولتی در مسکو برای جلوگیری از تجمع مخالفان، در میدانی که محل گردهمایی معترضان بود یک نمایشگاه خودرو برگزار کرده بودند و گروه زیادی از نفرات پلیس ضدشورش و نیروهای وزارت دفاع روسیه نیز در اطراف این محل مستقر شده بودند. با این حال، چند صد تن از مخالفان موفق شدند به محل راه پیدا کنند و در بین بازدیدکنندگان شعار سر دهند که پلیس با این افراد درگیر شد.

در باره شمار تظاهرکنندگان اطلاعات متفاوتی منتشر شده است و در حالی که اداره پلیس شهر مسکو تعداد تظاهرکنندگان را 200 نفر اعلام کرده، مخالفان دولت روسیه از شرکت یکهزار تن در این تظاهرات خبر داده اند.

در تظاهراتی که در شهر سن پترزبورگ به عنوان دومین شهر بزرگ روسیه برگزار شده بود نیز 60 تا 200 نفر بازداشت شدند در شهر "سنت پترزبورگ" دومین شهر بزرگ روسیه نیز گروه بزرگی از تظاهرکنندگان در مقابل ایستگاه متروی "گاستینی دور" این شهر اجتماع کرده و خواستار آزادی برگزاری اجتماعات سیاسی شدند.

ماموران پلیس سنت پترزبورگ 50 تن از تظاهر کنندگان را دستگیر و به اداره پلیس منتقل کردند.

معترضان در تظاهرات خود فریاد می زدند: رهبران روسیه قصاب آزادی هستند. مخالفان در روزهای آخر هر ماه میلادی، در اعتراض به عدم اجرای قانون اساسی توسط دولت روسیه، در مراکز شهرهای بزرگ روسیه تجمع می کنند.

گفتنی است مخالفان دولت روسیه در ماههای اخیر در چندین مورد در مسکو و سنت پترزبورگ به حمایت از اصل 31 قانون اساسی روسیه که بر آزادی اجتماعات سیاسی در این کشور تاکید دارد، دست به تظاهرات زده اند.

بروز خشونت در این تظاهرات و سرکوب معترضان توسط پلیس را به نقل از شاهدان عینی کم سابقه توصیف کرد و در گزارش خود آورد: بسیاری از بازداشت شدگان با صورتی خونین به اتوبوس های مخصوص بازداشت شدگان، منتقل می شدند.

"ماشا لیپین"، از اعضای موسسه تحقیقاتی کارنگی در مسکو گفت که نحوه برخورد پلیس با معترضان بیانگر وحشت دولت از افزایش قدرت مخالفان است.

به گفته لیپین، هیچ جنبش اعتراضی در روسیه وجود ندارد ولی عصبانیت و نارضایتی مردم رو به افزایش است.

تحلیلگران سیاسی معتقدند که انتخابات ریاست جمهوری و پارلمان در روسیه دو سال دیگر برگزار می شود و با نزدیک تر شدن به زمان این انتخابات، حساسیت دولت روسیه به اعتراض های مردمی هم بیشتر می شود. کرملین در دو سال گذشته با چالش هایی مواجه شده است که گمان می کرد توانسته از آنها عبور کند.

تحلیلگران می گویند انتخابات ریاست جمهوری و پارلمان در روسیه دو سال دیگر برگزار می شود و با نزدیک تر شدن به زمان این انتخابات، حساسیت دولت به اعتراض های مردمی هم بیشتر می شود.

پایان پیام.